

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 31/2024
	Processo Adm.: 58/2024 Data do Processo: 08/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 58/2024
 b) **Nr. Licitação:** 31/2024 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:**
 e) **Objeto da Licitação:** *compra de lixeiras para atender as demandas do município de Ponte Serrada SC, como forma de manter as ruas limpas e bonitas, não só através de ações de sensibilidade de educação ambiental, mas também com o local apropriado para tais descartes de resíduos, em prol de uma cidade mais limpa e sustentável.*

Participante: ECOS&M COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lixeiras monobloco em polietileno de alta densidade, resistente a chuva e sol, com capacidade mínima para 80 litros, vazado. Lixeira com dimensão mínima de 35 cm de largura, 45cm de comprimento e 51 cm de altura, conforme cores definidas pela Secretaria. - Lixeiras monobloco em polietileno de alta densidade, resistente a chuva e sol, com capacidade mínima para 80 litros, vazado. Lixeira com dimensão mínima de 35 cm de largura, 45cm de comprimento e 51 cm de altura, conforme cores definidas pela Secretaria. Marca: novel pn 70	900,000	UN.	98,99	89.091,00
4	Suporte para lixeira monobloco 80 litros em chapa 270mmgalvonizado em fogo medida de 1,20m com encaixe em U. O suporte será pintado na cor preta com tinta resistente ao tempo. - Suporte para lixeira monobloco 80 litros em chapa 270mmgalvonizado em fogo medida de 1,20m com encaixe em U. O suporte será pintado na cor preta com tinta resistente ao tempo. Marca: eco pedestal U	450,000	UN.	93,00	41.850,00
Total do Participante:					130.941,00

Participante: GOEDERT LTDA

2	Contêiner capacidade mínima de 1000 (um mil) litros para coleta de lixo, com tampa, em conformidade com a norma NBR 15911-3, fabricado em polietileno de alta densidade injetado, resistente a ação de raios ultravioleta (proteção antiuv8), com 04 (quatro) rodízios giratórios com capacidade para resistir a carga especificada e os impactos decorrentes da operação (deslocamento, estabilidade e rolagem), sendo que pelos menos duas rodas com freios de estacionamento. - Contêiner capacidade mínima de 1000 (um mil) litros para coleta de lixo, com tampa, em conformidade com a norma NBR 15911-3, fabricado em polietileno de alta densidade injetado, resistente a ação de raios ultravioleta (proteção antiuv8), com 04 (quatro) rodízios giratórios com capacidade para resistir a carga especificada e os impactos decorrentes da operação (deslocamento, estabilidade e rolagem), sendo que pelos menos duas rodas com freios de estacionamento. Marca: NOBRE 1000L	50,000	UN.	1.220,00	61.000,00
Total do Participante:					61.000,00

Participante: RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Lixeira com estrutura de ferro e madeira com diâmetro de 52x42cm conforme detalhamento: estrutura de ferro composta por: 04 cantoneiras $\frac{3}{4}$ x $\frac{1}{8}$ x 0,45 cm de ferro, 04 cantoneiras 1" x $\frac{1}{8}$ x 0,54 cm de ferro, 04 cantoneiros 1" x $\frac{1}{8}$ x 0,44 cm de ferro, 02 barras de chapa de ferro 1" x $\frac{3}{4}$ x $\frac{1}{8}$ x 0,45 cm comprimento, 01 cano aço galvanizado 3" x 0,50 cm comprimento. 22 peças de madeira de eucalipto seco plainado e tratado em auto klabin de 0,75x0,56x0,17 pintadas em verniz escuro, com 44 parafusos com porca francês $\frac{3}{4}$ x 1.1/2 cabeça redonda. - Lixeira com estrutura de ferro e madeira com diâmetro de 52x42cm conforme detalhamento: estrutura de ferro composta por: 04 cantoneiras $\frac{3}{4}$ x $\frac{1}{8}$ x 0,45 cm de ferro, 04 cantoneiras 1" x $\frac{1}{8}$ x 0,54 cm de ferro, 04 cantoneiros 1" x $\frac{1}{8}$ x 0,44 cm de ferro, 02 barras de chapa de ferro 1" x $\frac{3}{4}$ x $\frac{1}{8}$ x 0,45 cm comprimento, 01 cano aço galvanizado 3" x 0,50 cm comprimento. 22 peças de madeira de eucalipto seco plainado e tratado em auto klabin de 0,75x0,56x0,17 pintadas em verniz escuro, com 44 parafusos com porca francês $\frac{3}{4}$ x 1.1/2 cabeça redonda. Marca: propria lixeira	80,000	UN.	474,00	37.920,00

Total do Participante: 37.920,00**Total Geral: 229.861,00**

Ponte Serrada, 31 de Maio de 2024

.....
Assinatura do Responsável